



Styrelsemöte 3/25 | Protokoll

Tid: onsdag 22.1.2025 klockan 09.00

Plats: Lena, Kåren.

Kallade: SO Emilia Melén
VO Niko Sandberg
Svea Välimäki
Sofie Lehtovaara
Jennifer Lindgren
Melina Lindholm
Emma Soini
Noomi Talvio
Emil Törnudd

Övriga kallade: GS Sandra Österlund
SOM Ellen Ijäs
KOM Mari Frelander
SEÅ Nora Möller
SEV Amanda Ehn

26 Mötets öppnande

SO Melén öppnar mötet kl.09.03.

27 Konstaterande av mötets stadgeenlighet och beslutsförhet

Styrelsen är beslutad då 2/3 av ledamöterna inkluderat styrelseordförande eller vice ordförande är närvarande. (Förvaltningsinstruktion, 31 §)

Mötet konstateras vara beslutsfört och stadgeenligt sammankallat.

28 Fastställande av föredragningslistan

Föredragningslistan fastställdes som sådan.

29 Meddelanden.

Styrelsen

Nya styrelsemedlemmar Talvio och Törnudd har haft introduktionsvecka, v 4.

21.1, styrelsen hade session om principer för tryggare rum tillsammans med Petra Lindblad.

15.1, styrelsen träffade studentpräst Mia Pusa.

Intressebevakning

21.1, SM Lindgren och SO Melén deltog i planeringsmöte med TYY, TUO och Humako om en möjlig valpanel kring kommunal- och välfärdsvalen.

21.1, SM Lindgren och SO Melén deltog i FSF:s infotillfälle inför kommunal- och välfärdsvalen.





30 Styrelsens uppdelning av ansvarsområden 2025

Föredragande: GS Österlund

Fullmäktige har på sitt möte 7/24 beslutat att fastställa följande ansvarsområden:

Styrelsemedlemmarnas ansvarsområden i Åbo (5) enligt följande:

Högskolepolitik (nationella högskolepolitiska ärenden, studierelaterade ärenden inom Åbo Akademi (ÅA) Åbo)

Socialpolitik (nationella socialpolitiska ärenden, studerandes ekonomi, hållbarhet inom ÅAS och studielivet, välmående hos studerande, jämlikhet mellan studerande)

Internationella ärenden (internationella ärenden inom ÅA, Åbo & Vasa, challenge-driven Accessible Research-Based and Mobile European University Alliance (CHARM-EU), Internationella högskolepolitiska ärenden)

Kommunikation (styrelsens kommunikation, företagssamarbete, stadsrelationer)

Studentkultur (utveckling och tryggnad av studieliv, evenemang Åbo, specialföreningar, inkludering)

Styrelsemedlemmarnas ansvarsområden i Vasa (3) enligt följande:

Studentkultur (utveckling och tryggnad av studieliv, evenemang Vasa, specialföreningar, inkludering)

Intressebevakning (studierelaterade ärenden Vasa, Lokala socialpolitiska ärenden, studerandes ekonomi i Vasa, Välmående hos studerande i Vasa)

Kommunikation (styrelsen kommunikation, företagssamarbete, stadsrelationer)

Det åligger styrelsen att inom sig fördela de ansvarsområden som fullmäktige inte fördelat på styrelsemedlemmarna. Efter styrelsemöte 1/25 fanns fortfarande två platser att fylla i styrelsen i Vasa, nu när dessa blivit fyllda behöver beslut tas om fördelningen.

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar om fördelningen av resterande ansvarsområden.

Beslut: Styrelsen beslutar att fördela de resterande styrelseposterna i Vasa enligt listan nedan:

Emil Törnudd - Studentkultur (utveckling och tryggnad av studieliv, evenemang Vasa, specialföreningar, inkludering)

Emma Soini - Intressebevakning (studierelaterade ärenden Vasa, Lokala socialpolitiska ärenden, studerandes ekonomi i Vasa, Välmående hos studerande i Vasa)

Noomi Talvio - Kommunikation (styrelsen kommunikation, företagssamarbete, stadsrelationer)

31 Val av studentrepresentant till ledningsgruppen för ämneslärarutbildningen

Föredragande: SOM Ijäs. Bilaga 1 - ansökningar





Två studentrepresentanter sitter med i ledningsgruppen för ämneslärarutbildningen. Ledningsgruppen behandlar ärenden gällande ämneslärarstuderandenas tid i Vasa. Gruppens mandatperiod är för vårterminen då ämnesstuderande är i Vasa för att avlägga pedagogikstudier.

Det rekommenderas att studenterna representerar olika ämnen för att diskussionen i gruppen ska bli så mångsidig som möjligt. Ledningsgruppen diskuterar aktuella frågor för utbildningen och de praktiska arrangemangen kring studierna.

Rekryteringen till uppdraget har skötts i Vasa av personalen vid ämneslärarutbildningen. Inom utsatt tid sökte en studerande (Melker Engblom) uppdraget. Enligt ledningsgruppens önskan förlängdes ansökningstiden, under denna kom sökte fyra studerande uppdraget.

Beslutsförslag: Styrelsen väljer två studentrepresentanter som representerar olika ämnen till ledningsgruppen för ämneslärarstuderande.

Styrelsen diskuterar inkomna ansökningar.

Beslut: Styrelsen beslutar att välja Melker Engblom och Elin Sandström till studentrepresentanter som representerar olika ämnen till ledningsgruppen för ämneslärarstuderande.

Som Ijäs avlägsnar sig kl. 09.10.

32 Inbindning av protokoll – beslut om offert

Föredragande: SEÅ Möller. Bilaga - offerter

Till ÅAS uppgifter hör att regelbundet binda in styrelse- och fullmäktigeprotokoll samt protokoll från ekonomidirektionen. De inbundna böckerna deponeras sedan till ÅA:s bibliotek. Nu ska protokoll för 2017–2024 bindas in. Projektet har påbörjats redan i slutet av 2024 och ska slutföras under våren 2025. Offerter från 5 firmor har kommit in i december 2024, se bilaga.

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar vilken av offerterna som ÅAS accepterar.

Styrelsen diskuterar offerterna.

SO Melén: Förslag att vi ger mandat till GS Österlund och SEÅ Möller att utreda bästa alternativet och besluta om offert.

Beslut: Styrelsen beslutar att ge mandat till GS Österlund och SEÅ Möller att utreda bästa alternativet och besluta om offert.

33 Fastställande av principer för ÅAS representation för år 2025

Föredragande: GS Österlund





För att jämlikt och inom budgetramarna kunna sköta ÅAS representation bör styrelsen godkänna principer för representation för år 2025. Under styrelsemöte 2/25 beslutades om de övriga principerna för representation. Men ärendet om välgörande ändamål sköts upp till möte 3/25.

Som årsfestgåva ges 10,00 euro till ett av styrelsen bestämt mål på alla årsfester som ÅAS representerar på.

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar till vilket välgörande ändamål årsfestgåvor doneras under 2025.

SO Melén föreslår Mieli r.f.

Soini: Jag skulle gärna se att det går till något som skyddar miljön.

SO Melén: Finns det förslag för miljöskyddsorganisationer?

Inga förslag, styrelsen återgår till originalförslaget med motivationen att det direkt påverkar och gynnar studerande i både Vasa och Åbo.

Beslut: Styrelsen beslutar att välja Mieli r.f. som välgörande ändamål för ÅAS årsfestgåvor under verksamhetsåret 2025.

34 Föredragning om specialförenings kårfadderskap

Bilaga: Lista över Åbo Akademis studentkårs specialföreningar. Föredragande: Styrelsemedlem Lehtovaara

För att stöda specialföreningar utses traditionsenligt för varje specialförening en huvudsaklig kontaktperson, kårfadder vid Åbo Akademis studentkår. Kårfaddern är en styrelsemedlem i ÅAS.

Kårfadderns uppgift är att värna om respektive specialförening hen är kårfadder för. Detta innebär att ta kontakt med specialföreningen, gärna träffas med specialföreningens styrelse, erbjuda stöd, erbjuda hjälp och upprätthålla kårfadder kontakten med specialföreningen under årets gång.

Beslutsförslag: Styrelsen delar upp kårfadder ansvar sinsemellan baserat på den bifogade listan över specialföreningar under styrelsemötet.

SO Melén föredrar ärendet.

SO Melén: Eftersom listan gjordes innan vi hade en full styrelse i Vasa så är fördelningen inte helt jämn. Föreslår därför att vi delar upp föreningarna i Vasa på nytt och bordlägger ärendet till nästa möte.

Beslut: Styrelsen beslutar att bordlägga ärendet till möte 4/25.





35 Koordinator för Fastlaskiainen i Vasa 2025

Föredragande: SO Melén

Under styrelsens förra möte 0225 den 8.1.2025 lediganslog man förtroendeuppdraget som koordinator för Fastlaskiainen i Vasa med ett arvode på 300 euro. Intresseanmälan var öppen från och med den 13.01.2025 och stängde den 19.01.2025. Inga intresseanmälningar har nu inkommit.

Sedan intresseanmälan öppnades har styrelsen i Vasa fått två nya styrelsemedlemmar som kan påbörja arbetet med Fastlaskiainen. Då koordinator platsen till en början öppnades upp för att det endast fanns en styrelsemedlem i Vasa och det nu finns en full styrelse. Föreslås det därmed att intresseanmälan inte förlängs varav Fastlaskiainen arbetet kan startas direkt. Om styrelsen vill att intresseanmälningstiden förlängs bör arbetet ändå påbörjas utav styrelsen.

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar om förlängning av intresseanmälan för förtroendeuppdraget som koordinator för Fastlaskiainen i Vasa.

Soini: Är det möjligt att dela arvodet mellan styrelsen istället?

SO Melén: Nej, det skulle ha varit ett arvode för att "anställa" en koordinator i Vasa pga att vi inte hade tillräckligt med folk. Uppgiften hör annars till styrelsens uppgifter och ingår i styrelsearbetet.

Beslut: Styrelsen beslutar att inte öppna upp ansökan och styrelsen i Vasa påbörjar arbetet.

36 Traktering under specialföreningsutbildningen i Åbo

Föredragande: Styrelsemedlem Lindholm

Specialföreningsutbildningen ordnas i Åbo den 22.1 kl. 16-18 på Kåren. I mitten av utbildningen brukar man ha paus med tillhörande traktering. Vi har beställt traktering även i år från Kårkaféerna.

Beslutsförslag: Styrelsen godkänner att trakteringskostnader tas från budgetpost 3656 Utbildningar/specialföreningar.

Beslut: Enligt förslag.

37 Priset för externa platser under Fastlaskiainen i Åbo

Föredragande: Styrelsemedlem Lindholm

Fastlaskiainen ordnas i år den 4.3 och i Åbo brukar man bjuda in externa parter, exempelvis politiska partier, allmännyttiga föreningar eller företag, tidigare år har de betalat 100€ för att vara på plats.

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar att de externa parterna betalar 100€ för att vara på plats.

Beslut: Enligt förslag.





38 Viking Line båtkrediter till ÅAS specialföreningar

Föredragande: SO Melén

ÅAS har ett samarbetsavtal med Viking Line, och som en del av avtalet erhåller ÅAS årligen båtkrediter. 1 båtkredit motsvarar 1 euro, och krediterna kan användas för att få rabatterat pris på kryssningar. År 2024 delades 1000 av dessa krediter ut åt ÅAS specialföreningar och resten användes av ÅAS. Systemet med att dela ut krediter åt våra specialföreningar har varit uppskattat, som förslag gör vi detta i år igen.

Förslaget är att specialföreningarna kan skicka in ansökningar via en Lyyti-enkät, där de berättar kort om sina preliminära planer för resan, inklusive syfte, antal personer samt datum. Föreningarna bör också i ansökan motivera varför de söker om krediter. Preliminärt reserveras 1000 båtkrediter till utdelningen. Baserat på ansökningarna delar ÅAS ut båtkrediter till specialföreningarna enligt möjlighet. Ansökan skulle öppna den 27.1 och stängas den 10.2 och utdelningen av båtkrediter meddelas om i ÅAS nyhetsbrev samt via mejl direkt åt föreningarna.

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar att öppna ansökningstiden för specialföreningar att söka om båtkrediter och reserverar 1000 båtkrediter för utdelningen.

Beslut: Enligt förslag.

39 Utdelning av styrelselyra och styrelsenål

Föredragande: Styrelsemedlem Sandberg. Bilaga – Lista på mottagare av utmärkelser.

Enligt ÅAS reglemente för stipendier och utmärkelser:

”§9 Styrelselyran kan av styrelsen utdelas till person som i mer än ett års tid tillhört styrelsen. Undantagsvis kan styrelselyran utdelas även för aktivt styrelsearbete under kortare tid.”

SO Emilia Melén och VO Niko Sandberg har tillhört styrelsen i mer än ett års tid.

Enligt ÅAS reglemente för stipendier och utmärkelser:

”§10 mom. 1. Varje styrelsemedlem, studentmedlem i ekonomidirektionen samt fullmäktiges ordförande tilldelas en styrelsenål i början av sin mandatperiod. Dessa ämbetsinnehavare äger rätt att bära styrelsenålen såsom tecken på ämbete inom studentkåren då de representerar studentkåren.”

Styrelsemedlemmarna Lehtovaara, Lindholm, Lindgren, Välimäki, Törnudd, Talvio och Soini har ej tilldelats styrelsenål tidigare.





Ekonomidirektionens ordförande Hamish Simpson och medlem Rasmus Piippo har ej tilldelats styrelsenål tidigare.

Fullmäktigeordförande Kevin Hede har inte tilldelats styrelsenål tidigare.

Enligt ÅAS reglemente för stipendier och utmärkelser:

”§10 mom. 2. Styrelsen kan även besluta att tilldela en meriterad anställd inom studentkåren rätten att bära styrelsenålen. Då en anställd tilldelas styrelsenål får hen automatiskt permanent rätt att bära nålen. Styrelsenålen kan även tilldelas en tjänsteman som inte är och aldrig har varit kårmedlem”

Controller Emil Lindström har ej tilldelats styrelsenål tidigare.

Beslutsförslag: Styrelsen delar ut styrelselyra åt SO Emilia Melén och VO Niko Sandberg, styrelselyran utdelas på årsfesten 2026. Styrelsenål tilldelas åt styrelsemedlemmarna Sofie Lehtovaara, Melina Lindholm, Jennifer Lindgren, Svea Välimäki, Emil Törnudd, Noomi Talvio och Emma Soini, EDO Hamish Simpson, ED medlem Rasmus Piippo, FO Kevin Hede och Controller Emil Lindström.

Beslut: Enligt beslutsförslag.

INBJUDNINGAR

40 Åländska studentlaget XCII årsfest

Åländska studentlaget firar 92 år och bjuder in till fest den 8.2.2025 på Brygge. Festligheterna omfattar bankett och sillfrukost. Anmälningssdeadline den 24.1.2025. Pris: 75€ Icke medlem, alkoholfritt.

Förslag: Styrelsen tackar för inbjudan.

Beslut: Styrelsemedlem Lindgren och SO Melén deltar på solennakten och överräcker en årsfestgåva från ÅAS.

41 ÖN firar 99 år

Österbottniska Nationen firar 99 år lördagen den 1:a mars kl 18.00 vid Kåren. Anmälan senast den 17.2. Pris för övriga/icke medlemmar är 130€.

Förslag: Styrelsen tackar för inbjudan.

Beslut: VO Sandberg deltar på egen bekostnad och överräcker en gåva från ÅAS.

42 Eszett firar 50 år

Eszett firar sitt 50 årsjubileum den 1.2.2025. Anmälan stänger den 24.1.2025. Inget pris framkom i inbjudan.





Förslag: Styrelsen beslutar om deltagande.

Beslut: VO Sandberg deltar från ÅAS och utreder betalningsmöjligheter för deltagaravgifter.

43 Styrelsesitz i Vasa med SSHV

Två personer från styrelsen är inbjudna till styrelsesitz den 4.2 vid Cella Nova. Pris: 15€. Förslagsvis står ÅAS inte för kostnaderna då detta inte är ett representationsuppdrag.

Förslag: Styrelsen beslutar om deltagande.

Soini: Är intresserad av att delta.

Törnudd: Är intresserad av att delta.

Beslut: Styrelsemedlemmarna Soini och Törnudd deltar på egen bekostnad.

44 Studentbladets ledarseminarium

Studentbladets ledarseminarium vid Hanaholmens kulturcentrum den 12.2.2025. Under seminariet kommer bland annat hållas föredrag av Sandra Bergqvist, studentbladets chefredaktör och professor Mikael Mattlin.

Förslag: Styrelsen beslutar om deltagande.

Styrelsemedlem Välimäki och SO Melén deltar.

Beslut: Styrelsemedlem Välimäki och SO Melén deltar.

45 VYY firar 57 år

VYY firar 57 verksamhetsår den 15.2.2025. Pris 140€.

Förslag: Styrelsen tackar för inbjudan.

Beslut: Enligt förslag.

46 Övriga ärenden

Inga övriga ärenden.

47 Mötets avslutande

SO Melén avslutar mötet kl.09.57.





Protokollet justerat 22.1.2025.

Vid protokollet

Styrelseordförande Emilia Melén

Generalsekreterare Sandra Österlund

